
24 Teresina - Segunda-feira, 14 de dezembro de 2009 • No 232

Diário Oficial

POLÍCIA  MILIT AR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÕES

- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 108/2009 – PMPI -

Processo Administrativo Nº 08877/2009.
Objeto: contratação de empresa  para Fornecimento de Material de
Construção destinado à PMPI em Teresina – PI, com base na
Liberação SRP nº6818/09-CCEL-PI;
Contratada:  Empresa HÉLCIO VASCONCELOS DA NÓBREGA-
ME (CONSTRULAR) – CNPJ nº 07.208.121/0001-80 e Inscrição
Estadual nº 19.456.226-3;
Valor:  R$ 195.384,00 (cento e noventa e cinco mil, trezentos e
oitenta e quatro reais);
Fundamentação legal: Pregão presencial nº 023/09-CCEL/PI-BENS
COMUNS-SRP – Extrato publicação parcial XV – DOE nº 129, de 14/07/09,
págs: 43/68, integrantes do Proc. Adm. Nº 08877/09-PMPI, de 24/09/09;
Vigência: até 31 de dezembro de 2009;
Cobertura Orçamentária : Programa de Trabalho
26101.06.04.122.1222 - Natureza de Despesa 44.90.51 - Obras e
instalações - Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual – Crédito
Orçamentário nº 0995/2009-PM-6, de 24/09/09;
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR -
Cel. PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,   HÉLCIO  VASCONELOS DA NÓBREGA, RG Nº 718.152-SSP/PI
- CPF nº 287.124.393-04;.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul -
Ilhotas, CEP 64.014-220 – Fax/Cmdo: (0xx86) 3228-2703 - Fones/
PABX: (0xx86) 3227-5920 e 6228 – Cel. Adm/CPL (0xx86) 9981-
5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.

OF.  360

- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 110/2009 – PMPI  -

Processo Administrativo Nº 08877/2009.
Objeto: contratação de empresa  para Fornecimento de Material
de Construção destinado à PMPI em Teresina – PI, com base na
Liberação SRP nº6818/09-CCEL-PI;

 

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA  METROPOLIT ANA DE TRANSPORTES PÚBLICOS

AVISO DO RESULTADO DA TOMADA  DE PREÇO 002/2009

O ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio da Companhia Metropolitana de
Transportes Públicos – CMTP, com sede na Av. Miguel Rosa nº 2885/N –
Centro, através da Comissão Permanente de Licitações, torna público, para
conhecimento dos interessados, o resultado da licitação acima referenciada,
referente aos SERVIÇOS DE REMOÇÃO E TRANSPORTE DE
ENTULHOS, ROÇAGEM, CAPINA (MANUAL OU MECANIZADA),
LIMPEZA DE GALERIAS E VALETAS, PODA DE ÁRVORES, AO LONGO
DA VIA PERMANENTE DA CMTP, em que o Presidente da Comissão
Permanente de Licitação declarou classificada a empresa JOSÉLIA
CARVALHO PLANTAS E JARDINS LTDA, com o preço de R$ 151.782,97
(cento e cinqüenta e um mil, setecentos e oitenta e dois reais, noventa e sete
centavos). A ata e a proposta de preço apresentada pela licitante, que
consubstanciaram a decisão acima prolatada, encontram-se à disposição dos
interessados, no horário normal de expediente deste órgão. Informações
através do telefone (86) 3216-1991 e fax (86) 3216-1990.

Teresina(PI), 10 de dezembro de 2009

Breno Alexandre Rodrigues Melo
Presidente da Comissão de Licitação da CMTP

VISTO:
Mar cos Tavares Silva

Diretor-Presidente da CMTP

OF.  356

PREFEITURA MUNICIP AL DE SÃO RAIMUNDO NONATO-PI

AVISO DE LICIT AÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2009

O Município de São Raimundo Nonato-PI, torna publico que realizará
licitação, na modalidade Tomada de Preços, do Tipo Menor Preço,
em regime de empreitada global. Abertura: 29/12/2009 as 08:00h.
Objeto: Melhoria habitacional rural. CÓPIA DO EITAL: Na sede da
Prefeitura Municipal. INFORMAÇÕES: (89) 3582-1054.

TOMADA  DE PREÇOS Nº 11/2009

O Município de São Raimundo Nonato-PI, torna pùblico que realizará
licitação, na modalidade Tomada de Preços, do Tipo Menor preço,
em regime de empreitada global. Abertura: 29/12/2009 as 10:00h.
Objeto: Melhoria habitacional rural. CÓPIA DO EITAL: Na sede da
Prefeitura Municipal. INFORMAÇÕES: (89) 3582-1054.

São Raimundo Nonato(PI) 11 de dezembro de 2009

Almir Dias Carvalho
Presidente da CPL

P.P. 11014

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DA EDUCAÇÃO E CULTURA
COORD DE ACOMP DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 001/2009 ao Convênio nº 263/2007,
celebrado entre SEDUC/PI e a Secretaria Estadual de Administração
do Estado do Piauí - Processo Administrativo Nº 0051625/2009 .
OBJETO: presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do
prazo constante da Cláusula Sexta (Da Vigência e Prorrogação), do
Convênio nº 263/2007, ficando o mesmo prorrogado do dia 20 de
novembro de 2009 para até o dia 19 de novembro de 2011.
DATA DA ASSINATURA: 20 de novembro 2009.
SIGNATÁRIOS : Antonio José Castelo Branco Medeiros –
Secretário da Educação e Cultura; Maria Regina Sousa - Secretária
de Administração do Estado do Piauí

OF.  216

Contratada:  Empresa DEPARTAMENTO COMERCIAL LTDA –
CNPJ nº 05.312.143/0001-52 e Inscrição Estadual nº 19.451.182-0;
Valor:  R$ 239.541,40 (duzentos e trinta e nove mil, quinhentos e
quarenta e um reais e quarenta centavos);
Fundamentação legal: Pregão presencial nº 023/09-CCEL/PI-
BENS COMUNS-SRP – Extrato publicação parcial XV – DOE nº
129, de 14/07/09, págs: 43/68, integrantes do Proc. Adm. Nº 08877/
09-PMPI, de 24/09/09;
Vigência: até 31 de dezembro de 2009;
Cobertura Orçamentária : Programa de Trabalho
26101.06.04.122.1222 - Natureza de Despesa 44.90.51 - Obras e
instalações - Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual – Crédito
Orçamentário nº 0995/2009-PM-6, de 24/09/09;
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR -
Cel. PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,   MARIA  DO SOCORRO VIEIRA  DE ARAÚJO , RG
Nº 209.093-SSP/PI - CPF nº 150.883.323-00;
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul -
Ilhotas, CEP 64.014-220 – Fax/Cmdo: (0xx86) 3228-2703 - Fones/
PABX: (0xx86) 3227-5920 e 6228 – Cel. Adm/CPL (0xx86) 9981-
5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.

OF.  361

- EXTRATO DE CONTRATO Nº. 111/2009 – PMPI -

Processo Administrativo Nº 09257/2009.
Objeto: contratação de empresa especializada  para Construção
da nova Sede do Quartel do 1º BPM/PMPI em Teresina – PI;
Contratada:  CONSTRUTORA  UNI-ENGENHARIA LTDA – CNPJ
nº 08.689.068/0001-31;
Valor: R$ 772.634,24 (setecentos e setenta e dois mil, seiscentos
e trinta e quatro reais e vinte e quatro centavos).
Fundamentação legal: - art. 22, inciso II, §2º, caput, c/c art. 23,
inciso I, alínea “b”, caput, tudo da Lei Federal nº. 8.666/93;
Vigência: 90 (noventa) dias e decorrerá a partir da assinatura do
Ccontrato e a publicação do Extrato no DOE;
Cobertura Orçamentária : Programa de Trabalho
260101.06122041222 - Natureza de Despesa 44.90.51 - Obras e
instalações - Fonte de Recursos: 00 – Tesouro Estadual – Crédito
Orçamentário nº 1013/2009-PM-6, de 05/10/09;
Signatários: pela Contratante, FRANCISCO PRADO AGUIAR -
Cel. PM, Comandante-Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68 e pela
Contratada,   MÁRCIO COSTA NAPOLEÃO DO REGO , RG Nº
514.075-SSP/PI - CPF nº 350.698.724-00;.
Informações: CPL/QCG/PMPI, Avenida Higino Cunha, 1750/sul -
Ilhotas, CEP 64.014-220 – Fax/Cmdo: (0xx86) 3228-2703 - Fones/
PABX: (0xx86) 3227-5920 e 6228 – Cel. Adm/CPL (0xx86) 9981-
5313 – e-mail: cpl@pm.pi.gov.br.

OF.  362


